АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации  Степногутовского

сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2019                        с.Степногутово                                        № 2

О подготовке сил и средств  в Степногутовском сельсовете  Тогучинского района  к

пропуску паводковых вод.

 В целях подготовки к весеннему паводку,  комиссия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и соблюдению мер пожарной безопасности

РЕШИЛА:

     1.По вопросу подготовки к паводковому периоду

    1.1. Принять  меры по предупреждению ЧС от паводка на подведомственных

территориях.

    1.2. Провести обследование всех ГТС.

    1.3.Организовать дежурство на наиболее опасных участках рек.

    1.4. Подготовить в ДРСУ информацию на подсыпку дорог, расчистку кюветов и

замену дренажных труб на дорогах общего пользования, обслуживаемых филиалом

«Тогучинское ДРСУ» ОАО «Новосибирскавтодор», где регулярно случаются

переливы паводковых вод через дорожное полотно.

     1.5. Создать запасы инертных материалов для ликвидации предпосылок к ЧС на

ГТС и дорогах, обслуживаемых  поселением.

    1.6. Провести работу по подготовке и информирования населения через

информационные листки и стенды .

Председатель КЧС и ПБ                                          Н.М.Чирко